О проекте решения Высшего Евразийского экономического совета «Об отмене
санитарно-карантинного, ветеринарно-санитарного и карантинного фитосанитарного
контроля (надзора) на кыргызско-казахстанском участке государственной границы»

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 апреля 2015 года № 29
      Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Одобрить  решения Высшего Евразийского экономического совета «Об проект
отмене санитарно-карантинного, ветеринарно-санитарного и карантинного
фитосанитарного контроля (надзора) на кыргызско-казахстанском участке
государственной границы» (прилагается) и представить его для рассмотрения Высшим
Е в р а з и й с к и м  э к о н о м и ч е с к и м  с о в е т о м .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев И. Шувалов

Об отмене санитарно-карантинного, ветеринарно-санитарного
и карантинного фитосанитарного контроля (надзора) на
кыргызско-казахстанском участке государственной границы

      В соответствии со  Договора о присоединении Кыргызской Республики к статьей 7
Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подписанного 23
декабря 2014 г., Высший Евразийский экономический совет :решил
      1. Отменить санитарно-карантинный, ветеринарно-санитарный и карантинный
фитосанитарный контроль (надзор) на кыргызско- казахстанском участке
г о с у д а р с т в е н н о й  г р а н и ц ы .
      2.  настоящего Решения вступает в силу с даты вступления в силу решения Пункт 1
Совета Евразийской экономической комиссии об одобрении результатов оценки
системы ветеринарно-санитарного и карантинного фитосанитарного контроля, а также
ознакомления сотрудников Евразийской экономической комиссии и уполномоченных
органов государств – членов Евразийского экономического союза с системой
санитарно-эпидемиологического надзора (контроля), но не ранее даты вступления в
силу  о присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском Договора
экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подписанного 23 декабря 2014 года.

      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан